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BIOGRAFIA
Kleitia Vaso është pedagoge, studiuese dhe shkrimtare me përvojë të gjerë ndërkombëtare në mësimdhënie dhe
kërkim akademik. Ajo ka përfunduar doktoraturën në Letërsi në Poloni dhe ka një Master dhe Bachelor në Letërsi
Krahasuese nga Universiteti i Xhorxhias në SHBA.
Aktualisht, është lektore në Universitetin Barleti, ku zhvillon lëndën &quot;Metodat e Kërkimit dhe Shkrimi Akademik.
Eksperienca e saj pedagogjike përfshin mësimdhënie në SHBA, Poloni dhe Shqipëri, në institucione si University of
Georgia, WSB Gdansk, Universiteti Polis dhe New York Tirana, ku ka trajtuar temat e letërsisë, kërkimit akademik 
dhe strategjive të komunikimit.
Përveç mësimdhënies, ajo është përkthyese dhe redaktore, me kontribute në përkthimin e veprave akademike dhe
letrare nga shqipja, anglishtja dhe italishtja. Ka marrë pjesë në konferenca ndërkombëtare dhe ka botuar artikuj mbi
letërsinë, migracionin dhe identitetin kulturor.
Si shkrimtare, ajo ka botuar librat Rrathë/Circles dhe Fluturim/Flight, ku eksploron temat e kujtesës dhe përkatësisë.
Me një qasje ndërdisiplinore, ajo sjell një përvojë të pasur akademike dhe krijuese në kërkimin shkencor 
dhe mësimdhënie.
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